Quantum ApS

Østre Allé 6, 9530 Støvring, Denmark CVR no. 20 10 70 30



Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 17 January 2017

Chairman:

Esben Nielsen





Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Management's review Company details Financial highlights Management commentary	5 5 6 7
Financial statements for the period 1 January - 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes to the financial statements	8 8 9 10 11



Management's review

Company details

Name Quantum ApS

Address, Postal code, City Østre Alle 6, DK-9530 Støvring

CVR no. 20 10 70 30 Established 12 May 1997 Registered office Rebild

Financial year 1 January - 31 December

Website www.quantum.eu

Telephone +45 98 39 34 35 Telefax +45 98 39 34 36

Executive Board Esben Nielsen

Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Vestre Havnepromenade 1A, P.O. Box 710, 9100 Aalborg,

Denmark



Management's review

Financial highlights

DKK'000	2016	2015	2014	2013	2012
		3 / 12 2 - 2	2013 A SHIBO DA MI (2010	30857-40	
Key figures					
Gross margin	4,079	4,450	1,393	4,491	4,413
Profit before net financials	988	1,602	120	2,182	2,215
Net financials	-1	32	49	-233	-44
Profit/loss for the year	769	1,259	121	1,460	1,628
Total assets	10,219	10,261	10,234	13,135	9,710
Equity	4,392	4,882	3,623	4,960	4,626
Financial ratios					
Return on assets	9.6%	15.6%	1.0%	19.1%	23.6%
Solvency ratio	43.0%	47.6%	35.4%	37.8%	47.6%
Average number of employees	4	4	2	4	4

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.



Management's review

Management commentary

Business review

As in previous years, the company has been engaged in the import of and trading in foodstuffs – both for own account and on a commission basis.

Financial review

The company reported a profit of DKK 769 thousand for the period 1 January - 31 December 2016 as against a profit of DKK 1,259 thousand in 2015.

Management considers the results to be satisfactory.

Total assets represented DKK 10,219 thousand at 31 December 2016, where as equity came in at DKK 4,392 thousand, corresponding to 43.0% against 47.6% at 31 December 2015.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet significantly affecting the company's financial position.



Income statement

Note	DKK'000	2016	2015
3	Gross margin	4,079	4,450
	Staff costs	-3,091	-2,848
4	Profit before net financials	988	1,602
	Financial income	48	132
	Financial expenses	-49	-100
5	Profit before tax	987	1,634
	Tax for the year	-218	-375
	Profit for the year	769	1,259
	Proposed profit appropriation		
	Proposed dividend recognised under equity	768	1,259
	Retained earnings	1	0
		769	1,259



Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	ASSETS		
	Current assets Inventories		
	Finished goods and goods for resale	0	422
			422
	5		422
	Receivables Trade receivables	6,713	7,289
	Receivables from group entities	0,713	282
	Receivables from associates	41	0
	Other receivables	20	627
		6,774	8,198
	Cash at bank and in hand	3,445	1,641
	Total current assets	10,219	10,261
	TOTAL ASSETS	10,219	10,261
	EQUITY AND LIABILITIES		
6	Equity Share capital	125	125
O	Retained earnings	3,499	3,498
	Dividend proposed for the year	768	1,259
	Total equity	4,392	4,882
	Liabilities other than provisions		-
	Current liabilities other than provisions	0	522
	Bank debt Prepayments received from customers	0 227	533 427
	Trade payables	2,407	3,649
	Payables to group entities	1,526	0
	Payables to associates	0	131
	Income taxes payable	108	146
	Other payables	1,559	493
		5,827	5,379
	Total liabilities other than provisions	5,827	5,379
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	10,219	10,261

¹ Accounting policies
2 Events after the balance sheet date
7 Currency risks
8 Related parties



Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2016	125	3,498	1,259	4,882
Profit/loss for the year	0	1	768	769
Dividend distributed	0	0	-1,259	-1,259
Equity at 31 December 2016	125	3,499	768	4,392



Notes to the financial statements

	DKK'000	2016	2015
3	Staff costs	2,551	2,358
	Wages/salaries	414	416
	Pensions	126	74
	Other social security costs	3,091	2,848
	Average number of full-time employees	4	4
4	Financial expenses	5	6
	Interest expenses, associates	44	94
	Other financial expenses	49	100
5	Tax for the year	218	375
	Estimated tax charge for the year	218	375

6 Share capital

The Company's share capital has remained DKK 125 thousand over the past 5 years.



Notes to the financial statements

7 Currency risks

Analysis of the Company's balances in foreign currency as well as related hedging transactions at 31 December 2016:

	Payment/ma		Hedging	
Currency (DKK'000)	turity	Recievable	transactions	Net position
USD	< 1 year	10,475	-10,621	-146

8 Related parties

Quantum ApS' related parties comprise the following:

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Rücker GmbH	Aurich, Germany	Egelser Str. 111, 26605 Aurich, Germany